Жалоба (заявление) в Роспотребнадзор по факту обмеривания, обвешивание, обсчета, введения в заблуждение относительно потребительских свойств, качества товара (работы, услуги) или иной обман потребителей
	Руководителю Управления Федеральной Службы по надзору в сфере защиты  прав потребителей и благополучия человека по Ивановской обл.
от _________________________________________
проживающего(ей) по адресу:_________________
____________________________________________
____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
    «___» _____________ 20 ___ года мною в магазине «______________», расположенном по адресу:_____________________________________________
_____________________________________________________________________ были куплены продукты питания _______________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________. При покупке продавцом был допущен обсчет, обман, а  именно___________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
   С учетом изложенного, в соответствии с Постановлением правительства РФ от 30 июня 2004 года № 322 об утверждения «Положения о Федеральной Службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека», прошу Вас провести проверку и принять соответствующие меры к работникам магазина, допустившим вышеуказанное нарушение.
   Ответ на заявление прошу направить в письменной форме по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________
 «___» ______________ 20 ___ г.

______________ (_________________)